

Mmeğbur Türk Romancısı Regad Nuri'nin «Akşam Güneği» İngilizceye tercüme edilmiştir. Kitap «Afternoon Sun» diye Sir Wyndam Deeds tarafından güzel bir üslûbla İngilizceleştirilmiştir. Fiyatı 12/4½ olup Kemal Rüstem Kitabevinde satılmaktadır.

HÜR SÖZ

Sabah Çıkar Gündelik Gazetedir
YIL: 5 ÇARŞAMBA 21 Mart 1951 SAYISI 1½ KURUŞTUR SAYI: 1433

Antonakls
BAR VE RESTORANDINDA
Büyük Balo
BONİ ORKESTRASI
İle Trio Sarras ve
Dizez Ayşe'nin
Yaratıcıkları neçeli bir
Gece

Pazar Günü Konferans

Lisemizin kıymetli müdürü sayın Yavuz Konnolu tarafından geçen Pazar günü Belig Paşa sinemasında verilen konferansa kalebalık bir dinleyici kitlesi iştirak etmiş ve sayın müdürümüz konferansa başlamadan dinleyiciler tarafından dakikalarca alkışlanmıştır. Konferansın konusu «Ondokuzuncu asrda Türk-Sovyet münasebetleri» idi. Sayın Yavuz Konnolu, bir saat süren konferansında dinleyicilerine, ondokuzuncu asrda ki Türk-Rus münasebetleri ve tarihî maceraları hakkında geniş ve pek itibarlı malûmat vermişler ve Türkün şanlı tarihini dile getirmişlerdir. Kahraman Türk milletinin her zaman iyi idareciler ve dirayetli liderlerin kumandası altında neler yaratmış olduğunu belig bir ifade ile anlatan Müdür Bey, tarihî konuşmuş ve bu tarihin acı ve tatlı hatıralarını bütün dinleyicilerine yaşattırılmıştır.

Kıymetli Lise müdürümüzün geçen Pazar günü konferansı, baktığımız, kendi soyumuzdan kendi kanımızdan olan ve bu yurdun, bu toprağın kıymetli evladı bulunan sayın Yavuz Konnoluya karşı duyduğu sevgili ve yerinde sempatiyi belirtmesi bakımından çok heyecanlı olmuştur. Dinleyicilerin samimî teşahürü ve içten sevgileri, bu adadaki bütün Türk vatandaşlarının Lisemizin başında Bay Yavuz Konnolu gibi kıymetli bir vatandaşımızın bulunmasından duyduğu itibar ve güveni belirtiyordu.

Yabancı idare altında Lisemizin çektiği çileyi yakından bilen ve onun geçirdiği sarıntıları kendi bünyesinde duyan Kıbrıs Türk cemaati, Yavuz Konnolu'yu Türkiye ufkundan Lütfür ve ifsan âlemimize doğan orulu bir güneş gibi karşılamış ve bu değerli gencimizi içten gelen bir sevgi ile bağrına basmıştır. Şahsi hirslerini tatmin etmek cihetine yönelmiş buldukları şikâret olan bazı kimselerin, onun hakkında yapmış oldukları menfi prop ganda ve yersiz ithamlar her ne olursa olsun, halkımızın samimî sevgisi ve kadirinaslığı istikbal bakımından ümitlerle doludur. Kıbrıs kültür bakımından o'ğun elemanlara bavuğmamızı ve çocuklarımızı millî ahlak ve geleneklere uygun bir şekilde yetiştirmek hususunda bizden olanların, bizim kanımızı taşıyanların oynayacağı rolü tebarüz ettirmek isteriz. Sudan sebeplerle çıkarılan yaygaralar, her şeyi takdirde güçlük çekmeyen halk efkârı karşısında hakiki mahiyetini açıklayacak ve bu vatan uğruna çalışanların yolları aydın, istikballeri parlak olacaktır.

Geçen Pazar günü konferansın intibaları bu kanaatimizi teyit etmektedir. Kıbrıs Türk cemaati iyi ile fenayı, yalan ile doğruyu takdir etmektedir. Sayın

Irak da Petrol Mesalesini alevlendiriyor

Bağdat, 20 (Royter): Irak İstiklâl Partisi başkanvekili dünkü parlamento toplantısı esnasında Başbakan Nuri Said'e, İran'ın cesur kararından sonra, Irak hükûmetinin de Irak petrol-lerinin millileştirilmesi hususunda bir karar alıp almıyacağını sormuştur. Başbakanın, bu soruya parlamento'nun önümüzdeki toplantısında cevap vereceği tahmin edilmektedir.

Komünist Çin ve Rusyanın askerî kudreti

Her iki memleketin talim görmüş 8 milyondan fazla askeri, modern tankları ve topları vardır

Londra, 20 (Royter) İngiliz Harbiye Dairesi dün komünist Çin ve Sovyet Rusya'nın askerî kudretini açıklayan bir rapor yayınlamıştır. Rapora göre halen Rusya ile Çinli 8, 000, 000 dan fazla silahlı askeri bulunmaktadır.

Rusyanın deniz, kara, hava kuvvetleri 4,000,000 dan fazladır. Kara kuvvetleri 175 tümen den ibarettir. Topçu birlikleri bunlara dahil değildir. Rus vatandaşları 15 yaşından itibaren askerî hizmete mecbur olurlar. Askerîlik müddetleri ise Batı memleketlerinde olduğundan iki misli fazladır. Ruslar çok miktarda basit silah ve teçhizata maliktirler. Böyle olmakla beraber Rus ordusu gerçekten fevkalade

olan çok sayıda tank ve topa sahiptirler. Bu silahlar arasında, İkinci Çihan savaşında ödünç verme ve kiralama kanalı vasıtasıyla Rusya'ya verilen malzeme ve cephaneye de bulunmaktadır. Rus ordusunda tayin verilen yiyecek maddeleri azdır.

Harbiye Dairesinin raporuna göre Çin ordusu da 4, 000, 000 dan fazladır. Silah ve malzemeleri umumiyetle Japon, Amerikan ve yerli mamulüdüdür. Lâkin şimdi Rusyadan ziyadesiyle malzeme ve silah yardımı almaktadır. Çin ordusu iyi talim görmüş, iyi disiplinli olup manevyatı da yüksektir. Çin, asker bakımından nihayetsiz insan kaynaklarına maliktirler.

DÜNKÜ TÜRKİYE GAZETELERİNDEN ÖZETLER

DÜNKÜ gazetelerin verdikleri önemli haberler şunlardır:

Amerikan kaynaklarına atfen askerlerimiz Korede yeni bir zafer kazandıkları haber verilmektedir.

Kahraman askerlerimiz 38 inci Arz Dairesinin hemen gü-

Kıbrıs

Müftülüğünden:

Ademizde yağmursuzluktan mezuat ve saire kurumak tehlikesinde ve büyük zarara maruzdur. Kasaba ve köylerde bilumum İmam Efendilerin Cevamii Şerifede muntazamen Namazdan sonra ihlâs ve huşu ile candan istiğfar ve measun olduğu vechile yağmur duasına devamları ve cemasta yetişemiyen dârdıklarımızda da aynı vechile dua ve tazarrûda bulunmaları ehemmiyetle tavsiye olunur.

Kıbrıs Müftüsü
Yakup Celâl Menzilloğlu

Yavuz Konnolu'yu, kültür ve İrfanımızın öncüsü olarak sayın halkımızla birlikte bir de alkışlar ve kendisine başarılar dileriz.

Koreden Sonra Balkanlar kızıkların ateşine bürünüyor

Bulgarlar Yugoslavyaya taarruz için hudutta hummalı bir faaliyet gösteriyorlar

Niş, 20 (Royter): Bulgaristandan kaçarak Yugoslavyaya giden 70 kadar Bulgar göçmeni bugün Nişteki kamplarında bir basın konferansı tertip ederek, Bulgaristan-Yu-

goslavya hududundaki harp hazırlığı hakkında izahat vermişlerdir. Göçmenler hudut taki asker topluluklarından, toplardan, hava meydanlarından bahisle Rusların geceleyin Romanyadan Bulgaristana silah sevkettiklerini belirtmişlerdir.

Köylüler bu tecavüzi hareketlerin aleyhinde bulunmakla beraber, Donjolom köyü etrafına 5 kilometre uzunluğunda hendekler kazmaya mecbur edilmişlerdir. Barakalar hudut muhafızları tarafından işgal edilmektedir. Hudut bölgesindeki bütün okullar boşaltılmış ve buraya askerler yerleşmişlerdir. Üçüncü Bulgar tümeni stratejik hudut şehri Vidine yerleşmiştir. Ruslar geceleyin Romanyadan buraya asker ve cephaneye sevkettiktedirler. Vidin'deki hava kuvvetleri, bir başka hava meydanını yapmayı plânlanmaktadır. Kula ve Vraçada topçu kuvvetleri mevcuttur.

Sovyet askerleri mütemadiyen civil kıyafette Bulgaristana akın etmektedir. İdare, Rusların eline geçmekte ve Yugoslavyaya taarruz için hazırlıklar devam etmektedir.

Tuhaf Değil mi ?

Bir arkadaşımız Komiklerde Bay Necati Özkanın verdiği nutku bah's konusunu ederek şunları yazmaktadır: "Bay Necati Özkan, Bulgaristandan telnir edilen Türklere yapılan mezallimden acı acı bahsederek çokkun bir şekilde alkışlandı!!" Sayın okurlarımız, şu yukarıdaki cümledeki tezaada bakınız! Acı acı bahsederken çokkun bir şekilde alkışlanmış. Demek bu besapça, sayın hatip Bulgaristan Türklere yapılan mezallim karşısında kendini tutamıyarak ağlasaydı, dinleyicilerin alkış tufanı ve "bravo" seslerinden gök kubbesi çin çin çuliyacaktı. Biraz da insaf be yahu! Sayın muharrir her halde "büyük ziyafet" in istihasıyla hâlâ coşmaktadır.

AKISLER

İşsizlik Felâkettir

Osman TÜRKAY

ÜNİYADA namus, şeref ve haysiyetiyle yaşamak isteyen fakir bir işçi için, işsizlikten daha büyük bir felâket tasavvur olunamaz. İki elinden başka bir gelir kaynağına malik olmayan bir işçiyi düşününüz. Bu işçi, iş bulmak maksadıyla sabahleyin evinden çıkar, lâkin, gittiği yerlerden red cevabı alır ve akşamleyin yuvasına günlük maiyetini temin edecek parayı kazanmadan dönerse, hali nice olur?

Yervüzünün cenneti diye bahsolunan Kıbrısın maalesef bu gibi bedbahtlar binleri aşmaktadır. Geçen bir kaç ay zarfında İşbulma Daireleri tarafından neşredilen resmi rakamlarda da, işsizlerin gittikçe artmakta olduğu, işsizliğin korkunç bir felâket halini almak üzere bulunduğu ayar beyan belirtilmektedir. Bahusus, hayat pahalılığının günden güne yükseldiği bu günlerde, işsizliğin devamı, ada iktisadiyatı üzerinde kötü neticeler doğurabilir.

Biz, kendi çocukluğu ve ailesinin maiyetini kazanmak için alınteri döken namuslu ve dürüst işçileri sevdiğimiz nişette; işçilik meselesini ideoloji oyunlarıyla karıştıranlardan da nefret ederiz. Dürüst işçilere karşı beslediginiz sempatinizi ki, bizi bu cefakâr zümrenin ızdıraplarına ortak yapmaktadır. Lârnaka muhabirimizden aldığımız bir habere göre; geçengün Çite, Bahçalar, Menevi, Mozato ve Mormenekşo köylerinden 400'e yakın işçi yollarında karlı ve çocukları olduğu halde, Lârnakada bir nümayiş yaparak hükümetten iş istemişlerdir. Bu işçilerin maksat ve ideolojilerinin ne olduğunu bilmemekle beraber, Kıbrısın önlenmesi icap eden bir işsizlik felâketi olduğunu da inkâr edemeyiz.

Kıbrıs hükümetinin, hayat pahalılığı ve işsizlik hakiki bir facia haline gelmeden, önleyici tedbirler alması lâzımlıdır. Dikelyadaki elektrik santrali işlerinin ilerlediği ve askerî kışla projelerinin tatbik sahalarına konulmak üzere olduğu bu günlerde hükümetin ve belediyelerin Türk işçilerine ve dolayısıyla muhtaç ve fakir kimselere iş vermelerinin önemini belirtmek isterim. Sonra, hayat pahalılığının düşürüleceğine dair yapılan vadelerin de yakında fiiliyet sahalarına konulmasının lüzumunu belirtmekle baki düşünce ve hissiyatını tercüman olduğumuza kanaiz.

İşsizlik ve hayat pahalılığı memleketimizin refah ve esadetine büyük zarar vermektedir. Her şeyden evvel bu iki önemli mesele hükümetçe halledilmelidir.

Dr. Alyot İktisat fakültesi (Devamı sayfa 4) MAAD TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR

Trafik Haberleri

Geçen hafta yalnız iki kaza vuku bulmuştur

Geçen hafta Lefkoşada Trafik Polisi tarafından 221 Trafik suçu rapor edilmiştir. 192 dava mahkeme huzuruna getirilmiş; bunların 161 inde mahkûmiyet emri verilmiş ve geriyeye kalan davalar ise tehir edilmiştir. Yalnız 2 kaza vuku bulmuş bunların 1 inde insana ve diğerinde ise mala zarar olmuştur.

7 ihmal-kârane motosiklet sürüşü vak'ası, 15 "Halt" işaretlerinde durmama vak'ası, 10 ruhsatsız nakil vasıtası sürüş vak'ası, 32 sür'at haddi sahasında fazla sür'atla sürüş vak'ası, 4 bozuk stopla sürüş vak'ası 4 fazla yük taşıma vak'ası 3 ruhsatsız motosiklet sürüş vak'ası, 4 bozuk teçhizatlı nakil vasıtaları sürme vak'ası ve 25 ihmal-kârane bisiklet sürüşü vak'ası rapor edildi ve bunların strası geldiğince mahkemeye sevk edilecektir.

Mahkemeye sevk edilen şahıslar arasında, aşağıdakilerince diğerlerinden daha ağır cezalar kesilmiştir: İhmal-kârane motosiklet sürüşünden

Palluriossalı Klpros Athanasios, £3. para cezasına ihmal-kârane otomobil sürüşünden:

Lefkoşalı Rauf Mustafa Necip, 30/- para cezasına Strovoloslu Pavlos Nicola Pa pa Dimitrio £5. para cezasına Trimitthasi Petros Nikola, £2 para cezasına

Anavorgioslu Konstantinos Ioannu Zinieris, £2. para cezasına

Lefkoşalı Hüseyin Mustafa £2 para cezasına

Melopsalı Ali Cemal, £2 para cezasına

Ay. Marina- Şillurani Dinios Hristoforou, £2 para cezasına çarptırılmıştır.

Husul bir nakil vasıtasını umumî olarak kullandığından Lefkoşalı Savvas Christou, £5 para cezasına çarptırılmıştır

Gelecek hafta, sür'atler, dikkatsiz sürüşler, tehlikeli bölgelerde sür'atı azaltmama ve "Halt" (Dur) işaretlerinde durmama vak'aları kontrol edilecektir.

Motörlü vasıtaların motor ve stopları iyi bir halde olup olmadıkları muayene edilecektir.

Şehir dahilinde bir çok sürücüler sür'at haddine riayet etmediklerinden bu nizamaya sykırı hareket hususunda pek sıkı bir dikkat gösterilecek ve rapor edilen bütün vak'alar mahkemeye götürülecektir.

Aynı veçhile, motörlü vasıta kullananların büyük bir ekseriyeti Kıbrıs yol nizamalarında tayin edilen el işaretlerine riayet etmiyorlar. Sürücülerin umumî yol nezaket seviyeleri vasatiden bile aşağıdır. Korne çalmaları da hayli suistimal edilmektedir. Geldiğini haber vermek veya birisini otomobile gelmeğe çağırmak için korne çalınmama-

lıdır. Polis ruhsatsızlık ve ren adet hakkında müteyakkız bulunacaktır. Korne'nin yalnız icap ettiği zaman kullanılmak için koymuş bir şey olduğunu ilgililer hatırladı tutmaları rica olunur.

Umumun malûmat edilmesi için aşağıya stop mesafeleri gösteren bir cetvel dercediyoruz. Otomobilde kifayettir stop tertibatı olduğu takdirde düşünüş, stop kullanma, ve duruş mesafeleri gösterilmektedir:—

Sür'at Haddi	Düşünüş Mesafesi	Stop Kullanma Mesafesi	Topyekûn Duruş Mesafesi
	AYAK	AYAK	
10	10	5	15
20	20	20	40
30	30	25	75
40	40	80	120
50	50	125	175

1951 Şubatında Tarım ürünleri ihracatı

Tarım Dairesi Ürün Teftiş Servisi, 1951 Şubatında 6 milyon 998,848 okka genel ürün, 20,922 Halep kantarı harup, 37,328 sandık portokal, 1994 sandık greyifrut, 1770 sandık limon, 345 sandık turunç ve 75,203 fidan ve aşı-dalacılarının Kıbrıs limanlarından ihraç edildiğini bildiriyor.

1950 Şubatındaki ihracat, 2,471,015 okka genel ürün, 29,467 Halep kantarı harup, 22609 sandık portokal, 494 sandık greyifrut, 891 sandık limon, 217 sandık turunç ve 500 bağ aşı dalcığı idi.

Geçen ay ihraç edilen genel ürüne dahil olanlar şunlardır:

Sebzevat ve Bakliyat:	
Patates	7,044 ton
Soğan	30 "
Güver	20 "
Mercimek	21 "
Kolokas	10 "
Taze sebzevat	7 "
Diğer bakliyat	72 "

Meyve:

Kuruüzüm, haşlanmış 1071 ton

" güneşte kurutulmuş 70 "

Kuruüzüm Sultanı 10 "

Tohumlar:

Kımyon 110 ton

Anason 17 "

Keten tohumu 8 "

Diğer ürünler:

Döğülmüş sumak 39 ton

Yün 80 "

Pamuk 20 "

Sarı yapraklı tütün 23 "

Latakya tütünü 3 "

Harup ve haruptan elde edilen maddeler:

Harup bütün 230 Halep kantarı

Harup tohumu 2,119 "

" döğülmüş 14,859 "

" unu 4,408 "

" embriyosu 212 "

" zamkı 94 "

Limongil meyveleri:

Portokal 37,328 sandık

Greyifrut 3,994 "

Limon 1,770 "

Turunç 345 "

Fidan ve aşı-dalacı:

Değişken meyve ağacı fidanı

Bağ aşı-dalcığı 75,

Kendir 7 ton

Adaçayı 2 ton

Kuru ot 1 ton

Bulgaristanlı İrtikaşlarımıza Yardım

ISTINCO (BAF) HALKININ BAĞIŞLARI

Nakli Yekûn £2053-13-14

Mahmut Celalettin £1. 5. 0

Hasan Kasım £1. 0. 0

Selçuk Teoman öğret. £1.0.0

Izzet Hasan 10/-

Yusuf Hasan 10/-

Mustafa Hüseyin 10/-

5/- VERENLER:

Balkas Teoman, Adem Halil, Münir Behlül, İbrahim İsmail, İbrahim Ali, Nuri Kâmil, Salih İbrahim, Derviş İbrahim, Veli Ahmet, Hüseyin Ahmet, Kasım Hasan, İrfan Mehmet, Hasan Mehmet,

3/- VERENLER:

Sami Arif, Hüsnü Veli, Osman Derviş, Hasan M. Emlin, Mulla Derviş, Mustafa Tevfik, Ramadan Hüseyin,

2/- VERENLER:

Cemil Mehmet, M. Hakkı, Zihni Osman, Hüfzi Mehmet, İbrahim M. Emlin, Şükrü Tevfik, Tevfik Ali, Hamit Derviş, Pembe Hüsnü, Sadık Behlül.

Mustafa Halil 4/-

STAVROKONNO (BAF) HALKININ BAĞIŞLARI

Adem Kadır 11/- Salih Zeki Özkan 10/- Dr. Anninos 10/-

Salih Elmas 1/8, Hatice Ebe 6/- Hüseyin Mustafa 4/-, Salih Hüseyin 4/-

3/- VERENLER:

Hüseyin Hasan, Yunus Derviş, Salih Niyazi.

5/- VERENLER:

Fatma İzzet, Ramadan Mustafa, Abbas Ramadan, Mehmet Sabancı, Osman Ahmet, Salih Ahmet, Abdullah Ahmet, Abdül Ahmet, Mehmet Cemal, Mentek Halil, Hüseyin Hoca, Behiye Hüseyin, Aziz Salih, Ramadan Mehmet, Mazhar Salih.

2/- VERENLER:

Ziya Cemal, Nasip Hasan, Rayif Çelebi, Osman Rayif, Hüseyin Mehmet, Cemal Emin, Derviş Emin, Mehmet Şihman, Elmas Mazhar, Cezar İzzet, Ahmet Raif, Ali Mehmet, Hasan Cemal, Talat M. Arif, Aziz Ahmet, Şehvet Kadir, Mustafa Ahmet, Hüseyin Osman, Abdullab Ramadan, Fikri Emir Osman, Hüseyin Rayif, Kemal Emirosman, Emirosman Çapkın, Zihni Emirali, İbrahim Emir Hüseyin, Ali Nasır, Faik Hasan, Mustafa Mustafa, Cevdet Mustafa, Niyazi Salih, Ramadan Derviş, Mustafa Ramadan, Nasır Abbas, Cavid Abbas, Mehmet Hasan, Celal Niyazi, Abbas Salih, Cenani Bilal, Cemil Ahmet.

1/- VERENLER:

İrfan Hüseyin, Elmas Salih, Fuat Ramadan, Hüsnü Emirali, Özkul Özkan.

CİYAS (BAF) HALKININ BAĞIŞLARI:

Halil H. Hüseyin £1. 0. 0

Okul öğrencileri 0.12.0

Fatma Hüseyin 0. 3. 0

Hasan Sadık 0. 3. 0

10/- VERENLER:

İbrahim Ethem Öğret, Muhtarrem Feyzi, Hasan Nur H. Salih, Mehmet H. Hüseyin, Münir Kâmil, Osman Emir Hasan, Kâmil Mustafa, Mustafa Necip, Dâvâ M. Hasan, İbrahim Ethem H. Hüseyin.

5 - VERENLER:

Adil Emirzade, Salih Ahmet, Hasan Mehmet, Hasan Vehbi, Mehmet Salim, Enver Hasan, Berkiye Ethem, Muharrem Nasır.

2/- VERENLER:

Salih Ali, Atiye Hasan, Âfet Hasan, Havva Mustafa, İsmet Emirali, Ülfet Hasan Nur, Derviş Mehmet, Kazıba MAA

Zivaniya Müstahsilleri için £20,000 Daha

Bağ Mahsulleri Projesine 1949 mahsûlü zivaniya teslim etmiş olan müstahsillere bir kaç güne kadar üçüncü bir ödeme yapılacaktır.

Ödenecek miktar, takriben £20,000 olup müstahsiller tarafından projeye teslim edilen zivaniyanın beher okkası için 1. k. esas üzerinde dağıtılacaktır.

Bu para son ödeme değildir. 1949 stoku bakliyesinin satılacağı tahmin edilen bir iki aya kadar bir ödeme daha yapılması düşünülmüştür.

Bu miktarın dağıtılması ile, müstahsillere ilâveten ödenen Paranın yekûnı takriben £40,000 yi bulacaktır. Müstahsiller, 1949 da zivaniyanın teslimi ile okka başına ödendikleri 8 k. a ilâveten geçen Eylülde okka başına 33 para almışlardır.

Verilecek para, evvel emirde Kooperatif Merkez Bankasına ödenecek ve Banka da bu parayı ilgili kooperatif şirketlerine tevzi edecektir. Kooperatif şirketleri de, 1949 da projeye zivaniya teslim eden azalarını haberdâr ederek ayrılan miktarı ya nakten alabileceklerini veyahud da hep sını veya bir kısmını Şirkete olan borçlarına mahsup edilmek üzere İçeride bira-

kabileceklerini bildirecektir. (Bağ Mahsulleri Komitesi Başkanlığından)

SPOR

Gönyelide Maç

Geçen Pazar günü Gönyelinin A.B ve C takımları arasında maçlar yapılmıştır. Karşılaşmalar şöyle idi:

"A" Takımı Saman Bahçe "Şaban paşa" "A" ile karşılaşmış ve yine ayol kulüpte olan hakemin iyi idare edemeyişine rağmen, Gönyeli 1 gole atıya muvaffak olmuş, fakat daha sonra yapılan hükümsüzlüğe tahammül edemeyen Gönyeli takımı sahayı terk ederek intizamsızlığın önünü almış oldu. Böylelikle bu sefer galibiyeti elde etmiş bulunan Gönyeli bundan sonra bu takımla karşılaşmamaya karar vermiştir.

"B" takımı ise Sönmez Işık ile karşılaştı. Maç muntazam ve heyecanlı geçmişti. Netice 0-0 idi.

C Takımı da Lefkoşa ilk okullarından birinden bir takım ile karşılaşmış ve 2-0 mağlup olmuştur.

Meşhur Redhouse İngilizce-Türkçe Lügatının yeni tabı RUSTEM Kitabevinde 70/- satılmaktadır.

Cemal Hilmi.

1/- VERENLER:

Emin Mustafa, Liyoniya Niko-laci, Hilmi Ramadan, Ayşe Salih, Atiye Muharrem, Şaziye Hüseyin, İsmet İbrahim, Ülfet İbrahim, Hüseyin Mehmet, Zalihe Hilmi, Hüseyin Mulla Mehmet.

** * *

Mustafa Ali 1/-2; Mehmet Mevlüt 1/2; Fatma Mustafa 5 kr., Elmas Hüseyin 4½ kr., Hamide Ali 4½ kr., Yağayan Zekâi 4kr., Elmas Hüseyin 4 kr., Refia H. Halil 4 kr., Sadiye Muharrem 3 kr.

22.00 Program ve Kapanış.

Letkoşa Belediyesi ve Sokak isimleri

Lefkoşa Belediyesinin Türk halkına karşı kayıtsız kaldığına, Türk mahallelerine, Rum semtlerine gösterdiği alakasının onda birini bile esirgediğine dair Türk basınında birçok yazılız intişar etmiştir. Bu kayıtsızlık ve alakasızlık devam ederken, Lefkoşa Belediyesinin zaman zaman Türk sokaklarının isimlerini Rumlaştırarak istemesi, bazı sokak levhaları üzerindeki Türkçenin çıkarılarak yerine yalnız Rumca ve İngilizce yazılı levhalar koyması Türkler arasında baklı bir infial ve iğbirar uyandırmaktadır. Bu cümleden olmak üzere Lefkoşada Türk semti olan Ayasofya camii karşısındaki Ermo caddesine çıkan Kuyumcular sokagında «sokak levhası» yalnız Rumca ve İngilizce olarak yazılmıştır.

Böyle yapılmakla Türk halkına ve Türkçeyi ana dil bilen Adanın % 25 seknesine müskülât çıkarılmış olmuyor mu? diye soruyoruz.

Belediye azalarımızın dikkat nazarını çekeriz.

Satış İlanı

Lefkoşalı Nedime Hasan Kemal şahsan ve Lefkoşalı Zeki Hasan Kemal vekilliyetle Hatice Kemal Vitsadada Fırka mevkiinde kâin 453 kayıd numaralı ve 17/2/1951 tarihli 5 dönüm tarladaki 2/3 hisselerini £70.0.0 mukabilinde ve yine Fırka mevkiinde kâin 455 kayıd ve 17.2.951 tarihli 8 dönüm 1 evlek tarladaki 2/3 hisselerini £236.0.0 mukabilinde Maratognolu Lûka Hacı Hristo Lûkaciye Lefkoşa Tapusunun S. 2411/1951 numaralı satış evrakı tahtında satmağa muvaffak etmiş olduğu 1945 senesi 26 numaralı kanunun 24 üncü maddesi gereğince İlan olunur.

Ankara Radyosunun Bugünkü Programı

7.28 Açılış ve Program.

7.30 M. S. Ayarı.

7.31 Vals ve Tangolar (Pl.)

7.45 Haberler ve Hava Raporu.

8.00 Hafif Melodiler (Pl)

8.25 Günün Programı.

8.30 Müzik

9.00 Kapanış.

12.15—13.15 Akşer Saati.

(16 m. 83-17820 Kc/s T.A.V. Kısa Dalga Postasıyla Beraber Yayın)

12.15 Memleketten Selâm.

12.30 Şarkılar

13.00 Haberler.

13.15 Piano ile melodiler (Pl.)

13.30 Öğle Gazetesi.

13.45 Hafif Şarkılar (Pl.)

14.00 Hava Raporu, Akşam Programı ve kapanış.

17.58 Açılış ve Program.

18.00 M.S. Ayarı ve

18.00 Şarkılar

18.30 Konuşma: Çiftçilerle Başbaşa

18.44 Çez Orkestralarından Vincent Lopez (Pl)

19.00 M.S. Ayarı ve Haberler.

19.15 Tarihten bir yazrak

19.20 Cumhurbaşkanlığı Armoni Müzikası Şef: İhsan Küngür

20.00 Konuşma

20.10 Müzik

20.15 Radyo Gazetesi.

20.30 Serbest Saat

20.35 Tarihi Türk Müziği

21.15 Konuşma.

21.30 Müzik (Müzikli Bilmeco)

22.00 Konuşma

22.15 Saz Eserleri

22.30 Şarkılar

22.45 * * *

23.00 Program ve Kapanış.

Türkiye Kibriti Kullanınız

256

bit
3. Atıncı
3. Meşhur
Dev-
5 Ölü
tarafından
marasim
7. Çene ve
8. Doğru-

2. İnc.
4. Po-
di-
giri
çogul)

MAA TARAFINDAN SAYISAL ORTAMA AKTARILMIŞTIR



ETNOS gazetesi Atinadan aldığı bir haberi neşretmiştir. Haberde şunlar kaydedilmektedir:

Atina gazetesinde neşredildiğine göre Kıbrıs Rum Başdespotu Makarios Amerika Birleşik Devletleri ve İngiltere hükümetinin Atina Seftirleri ile bir mülakat yapmağa istemiştir. Geçen Cumartesi günü Başdespotu ziyaret eden Liberal Partisi Sekreteri Mr. Çimbidaru Liberal Partisinin Kıbrıs davasını destekleyeceğini söylemiştir. Mr. Çimbidaru sözlerine devamla Başdespotu şunları söylemiştir: Liberal Partisi sizin buraya gelmekten maksadınızın, Kıbrısın Apavatını Yunanistan'a ilhak ettirmek için gayretler sarfetmek olduğunu biliyor. Ve Liberal Partisi elinden gelen her yardımı esirgemeyecektir. Bütün Yunan halkı ve Yunan Hükümeti sizinle beraberdir. Çünkü Kıbrıs davası milli bir davadır ve Kıbrıs'ta yaşayanlar da bizim millete mensuplardır.

Hükümet Kıbrıs davası için düşüncülerini, başkanı vasıtasıyla açıklamıştır. Hükümet Başkanı ve Liberal Partisi Başkanı, Kıbrıs davasının Yunanistan davası olduğunu söylemiştir. Liberal Partisi Kıbrıs davası için mücadele etmeği bir vazife saymaktadır.

ELEFTERIA gazetesi Kıbrıs davası için Atinada partli liderleri arasında yapılmış kararlaştırılan toplantıya temas ederek şunları yazmaktadır:

Atinadaki muhabirimizden

aldığımız ve birinci sayfamızda neşrettiğimiz bir habere göre, dün Hükümetle partli liderleri arasında Kıbrıs davası için yapılmış kararlaştırılan toplantı, Halk partli Liderleri Çaldarısın Atinada bulunması yüzünden toplantı tehir edilmiştir. Toplantı bugün (Çarşamba) yapılacak ve Kıbrıs davası için resmi teçebbüslerle girilecektir.

Şimdiye kadar yapılan açıklamalardan anlaşıldığına göre, Yunan Başbakanı Venizelos, Kıbrıs davası için İngiltere ile Yunanistan arasında dostane konuşmaların yapılması için, Yunan hükümetinin Londra Elçisi Mc. Melâ ile İngiliz Hükümetini haberdar etmiştir. Pek tabii ki dostca bir davranış halini, dalma terchi edilmektedir.

KIBRISA GELECEK VAPURLAR

Cable ve Wireless telgraf Şirketinin bildirdiğine göre, dün ö.e. saat 10 da "Kıbrıs Radyosu" aşağıdaki gemilerle temas halinde bulunmuştur.

- 88 Adele
- " Goncaiso Maria
- " Honzee
- " Svoldar
- " Ascona
- " Empire Comfort
- " Kora
- " Topusko

Konferans

Üç haftalık bir ziyaret için Kıbrıs'a gelen Profesör W. Melville Arnold buakşam saat 7 de Britanya Enstitüsünde "İngilterede tıp konusuna" da kaydedilen son gelişmeler" mevzuu bir konferans verecektir.

LARNAKADAN I

Lárnakada Nümayış

Geçen gün kazamıza bağlı (Çite, Bahçeler, Menevi, Mazoto ve Mormenekçe) köylerinden 400 e yakın erkek ve kadınlı çocukları ile birlikte Lárnakaya gelerek ellerinde işsizlik ve açlık levhaları olduğu halde hükümetten iş isteriz, eklemek isteriz feryadlarıyla çarşı içersinden geçerek, Komiserliğe gitmişler ve Komiserle görüşmek istemişlerdir. Nümayişin ruhsatsız ve gayri kanuni olduğundan, Komiser büyük birini kabul etmemiş ve böylelikle kalabalık bir hadise çıkarmadan dağılmıştır.

LEFKEDEN:

Cinayet

Kserolu 16 yaşlarında bir Rum Çocuğunun geceleyin evine gitmediğinden şüphelenen allcai polise müracaat etmiş ve neticede geçen pazarertel günü Çocuk ö.e. saat 10 raddelerinde Kleantıs Englezo'nun Kereste fabrikası yanındaki odunlar arasında boğulmuş olarak bulunmuştur. Çocuğun enesinde bıçak yaraları da mevcuttur. Polis yapmış olduğu tahkikat neticesinde şüpheli iki kişiyi tevkif etmiştir. Tahkikat devam etmektedir.

Öğretmenler Arasında Toplantı

Geçen Pazar günü Lefke ilk okulunda Bay Özdemirin başkanlığında Omofo, Gaziveran, Gemikonakı, Lefke ve Çanakköy öğretmenlerinin iştirakiyle bir toplantı yapılarak birçok öğretmenler mesleklerini ilgilendiren çeşitli konular üzerinde konuşmalar yapıp münakaşalar tertip etmişlerdir.

Toplantı hakkındaki tafsilatı yarınki sayımızda bulacaksınız.

Dünkü Basın Konferansı

Perakende fiat indeksinin yükselişi hakkında izahat verildi

Statistik memurlarından Mr. L.P. Georghiades tarafından 20 Mart, dünkü Salı günü ö.e. saat 11 de Perakende Fiat İndeksinin yükselişi hakkında geniş izahat veren bir konferans verilmiştir. Kıbrısta Perakende Fiat İndeksinin 1950 Ocak ayından buraya 11.6 % arttığını söylemekle konferansa başlayan Mr. Georghiades, İngiltere, Amerika, Fransa ve Avustralya'ya nisbetle Kıbrısta artışın daha az olduğunu söylemiş ve buna şu üç sebebi göstermiştir:

1) 1949 Eylül ayında Sterlinin devalüsyonu;

2) Sterlinin devalüsyonundan sonra ve bilhassa Kore harbinin patlak vermesi üzerine müstehliklerin çarşıya tahacümü;

3) Siyasi durum dolayısıyla tatbik mevkiine konmuş olan silâhlanma programları.

Muhtemel bir enflasyonu önlemek için de Mr. Georghiades şu üç çareyi önermiştir: 1) Daha fazla eşya istihsalı 2) Fiatların kontrolü ve elzem maddelerin tazyin usulüne bağlanması; 3) Hükümetin iş ve müstehlik masraflarının kontrolü.

Bundan sonra her üç noktayı ayrı ayrı tahlil eden Mr. Georghiades, fiatları kontrol

etme ve istikrarlı tutma işinin muazzam idari bir mekanizmaya ihtiyaç gösterdiğini, bunun masraflarının ise vergi ile karşılanacağını belirtmiş ve geçen harp esnasında edinilen tecrübenin Kıbrıs halkının kontrolü istendiğine delâlet ettiğini söylemiştir.

Enflasyonu ve lüzumlu eşya kıtlığını önlemek maksadıyla hükümetin her çareye başvuracağını söyleyen Georghiades, müstehliklerin ticaret adamları tarafından istismar edilmesine meydan verilmeyeceğini açıklamış ve konferansını bitirmiştir. Konferansı müteakip münakaşalar olmuş ve gazeteci arkadaşlar bu husustaki fikirlerini beyan etmişlerdir. Konferans hakkındaki tafsilatı ile kanaat ve düşüncelerimizi yarınki sayımızda yayınlamak niyetindeyiz.

Nöbetçi Eczaneler

Lefkoşa

Takis Hristodulides Lıdra Sokakı No.27

H. Hilmi Atatürk Meydanı G. Mitsingos Ermu Sokakı No.136

Limasol

Ch. Ypanoides Victoria Sokakı No.193 B

Mağusa

C. Ts'galidis Hermes Sokakı No.102

Lárnaka

Th. A. giru Z roa Kiti. f. Sokakı No.19

Dünkü Türkiye Gazetelerinden Özetler

Birinci sayfadan itibaren sine bağlı bir Turizm şubesinin kurulmasını memleket yararına olacağını belirtmiştir. Toplantı 3 gün sürecek ve iki komisyon halinde çalışacaktır.

TÜRK—Amerikan Kahtınları Birliği eliyle hazırlanan ve eski Türk kıyafetlerini gösteren bir sergi dün Hikmet Brand'ın konuşmasından sonra Ba Arnold tarafından açılmıştır. İstanbulda Demirli Bahçe ilk okulu ilmi sınıf öğrencileri saçlarından kestikleri bir demeti General Tahsin yazıcı eliyle Koredeki Türk askerlerine göndermişlerdir. General Tahsin Yazıcı Demirli Bahçe ilk okulu birinci sınıf öğrencisi sınıf öğrencisi ve öğretmeni'ne gönderdiği mektuplarında bu küçük sç demetinin bir baba olarak kendisine neler hatırlattığını ve nasıl memnun ettiğini belirtmiştir.

College Post

Türk Lisesi Kollejinin yayınlamakta olduğu "College Post" isimindeki dergi geçen sayılardan daha olgun bir şekilde intişar etmiş bulunmaktadır.

Lefkoşada Eğlence Yerleri, Sinemalar

PAPADOPULLOS

Madame Bovary

LÜKÜDİ

Sotto ile Sole di Rome

APOLLON

I was A Male War Bride

MACİK PALAS

Allas N'ck Beal

PALLAS

La Beaute Da Di'able

ROYAL

Two Smart Peop'e

HURSÖZ

Pazartesi gününden itibaren her gün sabah çıkar gündelik gazetedir.

İNTİYAZ SAHİBİ

ve Bayazarı

FEVZİ ALİ RIZA

•••

Telefon 687

Posta Kutusu 156

Lefkoşa—Kıbrıs

Kıbrıs için seneligi £3.

Hariç için seneligi £4 10.0

3 aylık abonesi 15 gilin

Adresinize gönderilir.

Banılışı yer Hür Söz Basını ve Temistokla Sokakı No. 29 Lefkoşa—Kıbrıs

LUKUDI SINEMASI İFTİHARLE TAKDİM EDER

- 4 Nisan Çarşamba Saat 3. 6 ve 9 da
- 5 Nisan Perşembe Saat 3. 6 ve 9 da
- 6 Nisan Cuma Saat 3. 6 ve 9 da



Türk Filmciliğinin bir sanat güneşi ve Türk sanatçılarımıza unutulmaz bir sanat mucizesi olan

FEDAKÂR ANA

Yapımcıları: CAHİDE SONKU—REŞİT GÜRZAP—NEZİHE DİLLİÇİL—NECLÂ SERTEL—KEMAL CÜRMEN V.S...

Reji CAHİDE SONKU

Filimden güzel bir sahne

İnanç yolda ancak bir gabeser sey edebilir. Hiç şüphesiz bu yılın sanat gabeseri de Güneş Film müessesinin yarattığı **Fedakâr Ana** filmidir.

SAYIN TÜRK HALKINA BU DEĞERLİ ESERİ GURURLE TAKDİM EDERİZ

PEK YAKINDA

Bağla Cumhurbaşkanı CELAL BAYAR, Başbakan ADNAN MENDERES olduğu halde Türk ileri gelenlerinin takdirlerine mazhar olan ve Türk filmciliği ilk defa olarak Avrupa filmciliği ile mukayese edilecek bir Türk gabeseri olan

VATAN VE NAMIK KEMAL

Göçmenler Mentaatma Sinema

Girne Hillarlon Sinemasında

21.3.51 Çarşamba (Buakşam) Saat 8.30 da

GAYET GÜZEL OLAN

Kapanan Gözler Filmi

UZAK DOĞU

Beklediği

Kore harbi mütefiklerin safını komutan General M. Ridgway durdurursak saf

Şu günlerde dünya savaşını düşünmek isteyenler için bir fırsat doğmuştur. Bu fırsatı kaçırmamak için hemen şimdi "UZAK DOĞU" filmi için biletlerinizi alınız. Bu film, Kore harbi mütefiklerin safını komutan General M. Ridgway durdurursak safın ne olurdu? diye sorulara cevap verir. Bu film, sadece bir savaş filmi değil, aynı zamanda bir insanlık dramıdır. Bu filmi izleyen herkesin kalbine dokunacaktır.

B. Millet